Promittentes [...]. 
Renunciantes [...].  
In cuius rei testimonium et robur firmum, nos Rodulphus comes et dominus

Gruerie ac Rodulphus et Franciscus de Grueria fratres predicti sigilla nostra pro-
pria duximus una cum signo manuali Petri Frossar de Corberes clerici et iurati
nostri dicti comitis presentibus apponenda. 

Datum quoad dominum comitem et Rodulphum eius filium predictos die
secunda mensis novembris et quoad Franciscum de Grueria predictum quarta die
mensis decembris anno domini millesimo tercentesimo octuagesimo octavo.   

P. Frossar 

[avec signet]

.

AC Rossinière, répertoire 1917, A 5,

 parchemin original, 

43 x 64 cm, queue pour le sceau man-
quant du comte Rodolphe de Gruyère, fragment du sceau pendant de Rodolphe de Gruyère, son fils,
sire de Montsalvens, sceau pendant de François de Gruyère, frère du précédent. – Trad. française:
AC Rossinière, répertoire 1917, A 6, trad. sur papier de 1608, 11 p.

Rég. in MDR XXIII, no. 963 p. 644.

a

lect. difficile car fortement pâli.
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326. Le comte Rodolphe de Gruyère affranchit les habitants de
 Rougemont de la mainmorte mobilière.

1396 mai  30. s. l.

Nos Rodulphus, comes et dominus Gruerie, et Rodulphus de Grueria, dominus
de Montsalvens et de Vaulgrenant, miles, filius dicti domini comitis, notum faci-
mus universis presentem litteram inspecturis seu eciam audituris quod nos, con-
siderantes quandam servam conditionem qua nuncupatur manus mortua per
predecessores nostros comites Gruerie in parrochia de Rubeomonte territoriis-
que, finibus, fenagiis et pertinenciis eiusdem parrochie, ut, relatu fidedigno, per-
cepimus in bonis mobilibus habitancium ipsius parrochie impositam illicite et
iniuste fuisse et intrusam, ex quo abhorremus predictos predecessores nostros
per huiusmodi intrusionem in Christum peccata commisisse, actendentes dictam
parrochiam de Rubeomonte propter dictam servam conditionem in bonis et gen-
tibus grave pati detrimentum cum ob hoc multe gentes ibidem residere et bona
ab aliunde ibidem aportare non inmerito perhorrescant, considerantes multimoda
onera pro nobis per incolas dicte parrochie et in dicta parrochia residentes et in
eius pertinenciis bona habentes multipharie sustinuisse, maxime per probos ho-
mines in dicta parrochia ad presens residentes et ibidem bona tenentes et per
eorum predecessores nobis et nostris gravibus necessitatibus multociens succu-
rendo, idcirco, salubritatem animarum nostrarum et predecessorum nostrorum
peroptantes ac inepta per ipsos et nos gesta possetenus emendare et ut locus, dicte
parrochie de Rubeomonte bonis et gentibus valeat imposterum fertilius habun-
dare, nolentesque de beneficiis acceptis esse inmemores, sed pocius de grata et
merita vicissitudine collandari anuelantes, imperpetuum et irrevocabiliter manu-
misimus et manumittimus, affranchiavimus, liberamus, quitamus et absolvimus,
nosque manumisisse, affranchiasse, liberasse, quitasse et absolvisse legitime
confitemur quilibet nostrum insolidum per presentes pro nobis, heredibus, cohe-
redibus, successoribus assignatis et assignandis nostris et causam vel titulum a
nobis habentibus vel imposterum habituris quibuscumque omnes et singulos
incolas, habitatores, homines, personas utriusque sexus et bona possidentes
in villis villagiis, territoriis, finibus et fenagiis tocius parrochie Rubeimontis et
in pertinenciis eiusdem ac totam communitatem ipsarum villarum et parrochie
Rubeimontis cum suis quibus supra omnesque et singulas personas in dicta
parrochia residentes aut in ipsa vel eius pertinenciis bona mobilia habentes aut
habituras, quemlibet ipsorum insolidum, presentes et recipientes pro se suisque
heredibus, coheredibus, successoribus, assignatis et assignandis suis quibuscum-
que et pro posteritate eorumdem ac eciam pro omnibus et singulis hominibus
et personis in dicta parrochia de Rubeomonte residentibus aut residenciam factu-
ris in futurum aut ibidem vel in eius territoriis et pertinenciis bona mobilia ha-
bentibus vel imposterum habituris et pro bonis eorum mobilibus quibuscumque
prout et inquantum dicta parrochia de Rubeomonte se extendit et protenditur
in longum et in latum ex utraque parte Sarone et inter duas aquas nuncupatas
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Flendru seu intredos Flendru una cum et in burgo de Vanello et pertinenciis
eiusdem burgi infra dictam parrochiam de Rubeomonte dumtaxat existentibus
quecumque et ubicumque eadem bona mobilia sint vel fuerint ad presens vel
in futurum de et super predicta serva conditione manus mortue et ab omnimo-
do genere et servitute dicte serve condicionis manus mortue omnique iure, ratio-
ne, actione, occasione et petitione quod et que possent exigi ac haberi in perso-
nis et habitatoribus dicte parrochie dictique burgi de Vanello suarumque perti-
nenciarum ratione suorum bonorum mobilium et pretextu serve conditionis
antedicte necnon omnes et singulas res eorum mobiles ac omnia et singula
bona mobilia omnium parrochianorum dicte parrochie de Rubeomonte et alia
omnia mobilia in predicta parrochia ad presens vel in futurum existencia, presen-
cia et futura, actiones et iura sive eadem bona sint in dicta parrochia sive extra
ipsam parrochiam ubicumque, quecumque et ubicumque dicte res mobiles dic-
taque bona mobilia superius quitate et quitata, affranchiate et affranchiata sint
vel fuerint et quocumque nomine seu vocabulo censeantur et in quibuscum-
que rebus consistant vel consisterint in futurum, tam in domibus, grangiis, orreis,
racardis, cheseriis finilibus, edificiis, ligneis, auro, argento, bladis, frumen-
tis, avenis ordeis, fabis, pisis, liguminibus quocumque nomine nuncupentur,
animalibus grossis vel minutis, carnibus, caseis, seraciis, lacticiniis, pannis,
lineis, laneis, lactisterviis, fructibus, exitibus, iuvanciis